
令和 3 年 10 月 

ご利用者様 ご家族様 各位 

株式会社 two.seven 

GoldHills 平岸 

ホーム長 横山 光利 

 

面会制限、外出等に関するお知らせ 

 

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当 GoldHills 平岸に格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

皆様のご理解とご協力のもと、新型コロナウィルス感染予防の為、緊急事態宣言期間について、面会や

外出をお控えいただいたことで、本日現在当ホームにおける感染者は皆無となっております。 

この度、ご利用者様及び従業員に対するワクチン予防接種が完了し、全国的にも制限解除が図られてい

る事から、令和 3 年 10 月 1 日より下記の通り従来の制限から一部内容を緩和させていただく事といたし

ました。 

 

 面 会 に つ い て  

１．令和 3年 10月 1日（金）より完全予約制による面会（30分制限）を再開いたしました。 

 

【対応時間】 

〇午前中は 10:00～11:00の間でご予約願います。 

〇午後は 14:00～16:00の間でご予約願います。 

【注意事項】 

〇1度の面会は最大で 30分と致します。面会実施前後の環境消毒を徹底致します。 

〇食堂の手前・奥に 1か所ずつ面会場所を確保します。そのため、同一時間でのご予約は 

2組まで、ご来訪者様は 3名までと致します。 

〇感染状況が深刻な都府県からのご来訪については、ワクチン接種の有無などを勘案させて 

いただき、都度判断いたします。 

     〇継続してお電話や FaceTimeなどのリモート活用についてもご対応可能です。 

２．差し入れなどの短時間で完結する来訪については、予約の有無を問わず相談室にて面会をして 

いただけます。（極力短時間にてお済ませください。） 

 

 外 出 に つ い て  

1. これまで通り受診に関する外出、近隣へのお散歩については問題ございません。そ 

2. 行き先と目的、滞在時間等をお伝えいただいた上で当方が認める（※）外出について可能と致します。

（なじみの美容室、ご家族やご親戚の家など） 



（※）滞在時間は 1時間程度、集まる人数は場所の広さにもよりますが概ね 5名未満、開催前後に会場と

なる場所の換気と消毒を行っていただきますようご協力ください。 

3. 不特定多数が集まる場所や地域への外出、会合などへの参加については今後もお控えいただきます。 

4. 外部デイサービスについては 10月より利用再開での対応をご本人、ご家族、担当ケアマネジャー様と 

個別に調整して参ります。 

 

 

 そ の 他  

● 訪問マッサージについては、先方と話し合い、提供内容の中で居室内での施術の環境を整える（窓の

開放など）ことによって再開を調整いたします。 

● 移動販売については業者と調整いたします。 

● ケアマネジャー様の定期訪問は事前のご予約を頂いたうえで相談室にて実施と致します。居室内の確

認が必要な場合は短時間で済ませていただきます。 

 

 

 注 意 事 項  

どのような場面においても下記の内容について必ず実施・確認をお願い致します。 

 

１．定期的に検温し発熱が無い状況であることを確認してください。 

２．面会の場合、2日前から発熱、風邪症状が無い状況であることを確認してください。 

３．同居しているご家族等に体調不良者がいない状況であることを確認してください。 

４．どのような場面においてもマスクを着用してください。 

５．面会や面談、外出から戻られた時には玄関にて検温、うがいと手洗いを速やかに実施してください。 

６．複数で集まる際は 1人 1人の間隔を空けてください（ソーシャルディスタンス）。 

７．会話はアクリル板越しに行ってください。 

 

 

以上の取組を令和 3年 10月 17日（日）まで実施し、その間情勢に変動が 

無ければ、居室へのご面会（※）についても緩和させていただく予定です。 

（※）居室内での面会時間制限の設定や窓、ドアを開放した換気の環境を確保 

いただくなどのお約束事項を設けさせていただきます。 


